

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

DECRETO N.º 068/2013

"SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL"

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as disposições do Decreto n.º 143/2002, que instituiu a Comissão Municipal de Defesa Civil - COMDEC;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para Presidente da Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, o Sr. **MOACIR VIEIRA DE AMORIM**, Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos.

Art. 2º Substituir membros do Grupo Permanente da COMDEC, ficando a mesma composta dos seguintes membros:

Cleverson Miranda - Secretário Municipal de Interior e Transporte

Rita de Cássia Soares - Auxiliar Administrativo

Erivelton Alexandre Almeida de Moraes - Engenheiro Agrimensor

Fernando Aparecido Batista Silveira - Técnico Agrícola

Guilherme Isac Gomes Barbosa - Técnico em Edificações

Renaldo Gabriel Martins - Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Yole Delano Cavalcante - Assistente social

Nilceia Henriques - Coordenadora do Projeto de Terceira Idade

Art. 3º A organização interna e a distribuição de tarefas será feita pelo Presidente, obedecendo aos critérios estabelecidos no §2º do artigo 5º do Decreto 143/2002, que instituiu o COMDEC.

Art. 4º Os membros integrantes do Grupo de Emergência serão nomeados por Decreto do Prefeito Municipal, por indicação do Presidente da COMDEC, distribuídos pelas diversas comunidades do Município, através de instituições organizadas e/ou voluntários.

Art. 5º A COMDEC instituirá seu Regimento Interno, em comum acordo com a Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.

Art. 6º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze (11/12/2013).

ROGÉRIO CRUZ SILVA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da Prefeitura Municipal de lúna - ES, às 17:00 horas do dia 11/12/2013.

Carlos Roberto Filgueiras Chefe de Gabinete